
UCHWAŁA NR XXII/133/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą     41 859 305,04 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   33 082 099,30 zł 

b) dochody majątkowe   8 777 205,74 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     42 121 789,16 zł 
w tym: 

a) wydatki bieżące   31 204 108,86 zł 

b) wydatki majątkowe   10 917 680,30 zł. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą zmniejsza deficyt budżetu o kwotę 240 312,80 zł, 
tj. do kwoty 262 484,12 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 52 498,96 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 209 985,16 zł. 

§ 4. 1. Ustala przychody budżetu w kwocie 1 762 484,12 zł z następujących tytułów: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 1 500 000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań, w tym: 

a) wykup obligacji komunalnych w kwocie 1 250 000,00 zł, 

b) spłatę kredytu długoterminowego w kwocie 250 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 52 498,96 zł, w tym: 

a) środki wynikające z rozliczenia dochodów z wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków na działalność GKRPA oraz PN w kwocie 38 445,74 zł, 

b) środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków na zadania służące przeciwdziałaniu negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu w kwocie 14 053,22 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 209 985,16 zł. 

2. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 1



§ 5. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tabela nr 8 „Wydatki na programy i projekty realizowane przy udziale środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej na 2025 rok ” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 09 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 2 „Plan finansowy jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXII/133/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 597 059,00 -377 000,00 1 220 059,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 560 409,00 -378 000,00 1 182 409,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

218 842,00 -10 000,00 208 842,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 1 305 000,00 -368 000,00 937 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 36 650,00 1 000,00 37 650,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

28 100,00 1 000,00 29 100,00 

750   Administracja publiczna 88 505,63 -1 000,00 87 505,63 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 500,00 -1 000,00 15 500,00 
  0830 Wpływy z usług 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 498,03 99,04 55 597,07 
 75495  Pozostała działalność 66,03 99,04 165,07 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 66,03 99,04 165,07 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

17 423 268,27 3 100,00 17 426 368,27 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 35 200,00 -10 000,00 25 200,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

698 150,64 13 000,00 711 150,64 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 623 720,00 13 000,00 636 720,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 1



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 044 914,00 -1 900,00 2 043 014,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 87 298,00 1 100,00 88 398,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 195 000,00 7 000,00 202 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 116 712,97 2 000,00 118 712,97 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 2 000,00 22 000,00 
758   Różne rozliczenia 14 799 773,76 6 381,00 14 806 154,76 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 153 141,00 6 381,00 159 522,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 83 041,00 6 381,00 89 422,00 

801   Oświata i wychowanie 292 748,47 -49 300,00 243 448,47 
 80104  Przedszkola 237 502,82 -50 000,00 187 502,82 
  0830 Wpływy z usług 109 000,00 -50 000,00 59 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 10 261,50 700,00 10 961,50 
  0830 Wpływy z usług 8 500,00 700,00 9 200,00 

851   Ochrona zdrowia 2 830 000,00 -2 000 000,00 830 000,00 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 2 830 000,00 -2 000 000,00 830 000,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 459 407,00 140,00 459 547,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 124 424,00 140,00 124 564,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

500,00 140,00 640,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 26 163,00 -1 860,00 24 303,00 
 85495  Pozostała działalność 6 820,00 -1 860,00 4 960,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 6 820,00 -1 860,00 4 960,00 

855   Rodzina 3 498 908,36 -89 398,81 3 409 509,55 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 449 976,00 -15 000,00 2 434 976,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 2



  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

198 000,00 -15 000,00 183 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 4 361,50 4 361,50 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 0,00 4 361,50 4 361,50 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 979 645,36 -78 760,00 900 885,36 
  0690 Wpływy z różnych opłat 220 000,00 -51 260,00 168 740,00 
  0830 Wpływy z usług 67 240,00 -27 000,00 40 240,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -500,00 500,00 
 85595  Pozostała działalność 12 633,00 -0,31 12 632,69 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 12 633,00 -0,31 12 632,69 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 241 750,00 -3 000,00 1 238 750,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 78 575,00 -3 000,00 75 575,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 329 611,90 7 000,00 336 611,90 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 523,96 7 000,00 16 523,96 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 7 000,00 14 000,00 

926   Kultura fizyczna 417 421,00 160,00 417 581,00 
 92601  Obiekty sportowe 210 100,00 160,00 210 260,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 160,00 260,00 

         
Razem: 44 363 983,81 -2 504 678,77 41 859 305,04 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/133/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 198 247,62 -17 000,00 1 181 247,62 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 71 023,00 -17 000,00 54 023,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 803,00 -17 000,00 42 803,00 

600   Transport i łączność 886 458,00 -25 000,00 861 458,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 790 490,00 -25 000,00 765 490,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 -20 000,00 46 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 14 500,00 -5 000,00 9 500,00 

750   Administracja publiczna 5 499 293,05 -418 458,45 5 080 834,60 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 207 816,00 -26 500,00 181 316,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 170 100,00 -23 000,00 147 100,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 000,00 -3 500,00 5 500,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 024 950,77 -107 023,82 3 917 926,95 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 -3 500,00 2 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 763 639,07 -90 000,00 2 673 639,07 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 462 928,00 -15 211,18 447 716,82 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 -3 760,00 3 240,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 931,41 5 447,36 80 378,77 
 75095  Pozostała działalność 1 080 938,65 -284 934,63 796 004,02 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 361 068,00 -30 000,00 331 068,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 932,00 -10 000,00 56 932,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -6 000,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 877,13 1 378,17 12 255,30 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 328 037,92 -197 056,86 130 981,06 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 007,88 -43 255,94 28 751,94 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 723 342,98 -2 900,96 720 442,02 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 3 000,00 -3 000,00 0,00 
 75495  Pozostała działalność 66,03 99,04 165,07 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 1



  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 66,03 99,04 165,07 

801   Oświata i wychowanie 15 094 976,88 6 381,00 15 101 357,88 
 80101  Szkoły podstawowe 8 412 970,05 39 367,03 8 452 337,08 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 344 135,00 -2 681,83 341 453,17 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 672 711,49 -16 809,80 655 901,69 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 048 019,57 3 500,00 1 051 519,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 488,08 -2 182,27 56 305,81 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 -500,00 1 000,00 
  4260 Zakup energii 289 900,00 16 000,00 305 900,00 
  4270 Zakup usług remontowych 190 600,00 -1 600,00 189 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 620,00 -240,00 1 380,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 117 294,00 12 000,00 129 294,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 040,00 60,00 3 100,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 -200,00 1 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 322 890,84 -2 419,07 320 471,77 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 760,00 -1 360,00 1 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 854 501,68 35 800,00 4 890 301,68 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 46 059,51 -1 255,44 44 804,07 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 989,15 -1 255,44 1 733,71 
 80104  Przedszkola 3 061 953,62 8 854,65 3 070 808,27 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 108 864,00 -950,43 107 913,57 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 536 029,00 -8 984,67 527 044,33 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 364 161,03 2 240,68 366 401,71 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 567,56 -134,54 44 433,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 024,27 -300,00 18 724,27 
  4260 Zakup energii 146 672,00 5 762,69 152 434,69 
  4270 Zakup usług remontowych 21 100,00 -68,00 21 032,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 660,00 -180,00 480,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 800,00 4 600,00 42 400,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 485,00 7,00 1 492,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -200,00 100,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 109 157,01 8 664,92 117 821,93 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 520,00 -980,00 1 540,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 623,00 -623,00 2 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 2



 80107  Świetlice szkolne 419 134,73 -10 926,73 408 208,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 008,00 91,07 20 099,07 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 951,00 -376,45 52 574,55 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 362,00 -249,29 7 112,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 737,88 -1 239,40 498,48 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 200,00 -200,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 875,12 -597,83 17 277,29 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 360,00 -360,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 300 421,00 -7 994,83 292 426,17 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 748 710,00 -4 178,01 744 531,99 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 553,88 -844,98 1 708,90 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 529 325,56 -6 863,96 522 461,60 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 195,00 5 500,00 100 695,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 606,00 -1 700,00 9 906,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 924,00 -4 000,00 6 924,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 220,00 -80,00 140,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 020,00 1 480,00 14 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 337,12 3 130,93 22 468,05 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 460,00 -700,00 760,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

414 074,66 1 470,08 415 544,74 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 777,98 -0,58 17 777,40 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 810,00 -46,62 80 763,38 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 477,55 1 150,00 55 627,55 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 090,45 120,00 6 210,45 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 549,41 -549,41 0,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 -80,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 362,89 1 309,26 18 672,15 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 480,00 -180,00 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 223 422,64 -152,57 223 270,07 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 1 377 788,58 -14 385,83 1 363 402,75 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 3



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 74 133,00 -942,60 73 190,40 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 192 679,72 -5 062,30 187 617,42 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 887,00 -850,47 20 036,53 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 312,93 -415,85 897,08 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 320,00 -160,00 160,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 446,07 -358,70 64 087,37 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 990,00 -250,00 740,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 998,00 -519,00 479,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 957 527,60 -5 826,91 951 700,69 
 80195  Pozostała działalność 285 686,80 -12 564,75 273 122,05 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 100 435,28 -18 945,75 81 489,53 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 69 582,12 5 333,50 74 915,62 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 13 458,88 1 047,50 14 506,38 

851   Ochrona zdrowia 3 027 051,93 -2 000 000,00 1 027 051,93 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 2 877 840,00 -2 000 000,00 877 840,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 820 000,00 -2 000 000,00 820 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 113 520,99 0,00 1 113 520,99 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 629 710,56 0,00 629 710,56 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 415 106,22 -11 000,00 404 106,22 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 410,67 8 000,00 83 410,67 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 505,11 3 000,00 13 505,11 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 42 865,00 -1 860,00 41 005,00 
 85495  Pozostała działalność 6 944,00 -1 860,00 5 084,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP 6 820,00 -1 860,00 4 960,00 

855   Rodzina 6 310 808,32 -179 398,81 6 131 409,51 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 422 976,00 -15 000,00 2 407 976,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

198 000,00 -15 000,00 183 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 43 000,00 4 361,50 47 361,50 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 255,00 255,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 -101,00 2 899,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 50,00 50,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 4



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 500,00 4 157,50 42 657,50 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 760 425,32 -168 760,00 3 591 665,32 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 870,00 -35 000,00 236 870,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 901,53 -4 000,00 18 901,53 
  4220 Zakup środków żywności 42 240,00 -27 000,00 15 240,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -9 000,00 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 -760,00 640,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -312,76 3 687,24 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 543,82 -27,24 7 516,58 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 340,00 1 340,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 600,00 -1 000,00 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 003 179,64 -90 000,00 913 179,64 
 85595  Pozostała działalność 12 633,00 -0,31 12 632,69 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 187,00 -0,31 186,69 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 115 742,02 -8 000,00 2 107 742,02 
 90095  Pozostała działalność 274 831,00 -8 000,00 266 831,00 
  4430 Różne opłaty i składki 22 566,00 -8 000,00 14 566,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 206 777,94 -9 520,00 1 197 257,94 
 92195  Pozostała działalność 30 940,00 -9 520,00 21 420,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 520,00 -4 520,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 5 542 666,81 -89 234,35 5 453 432,46 
 92601  Obiekty sportowe 5 036 366,81 10 765,65 5 047 132,46 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 445,00 50,00 3 495,00 
  4260 Zakup energii 58 010,00 9 950,00 67 960,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 042,85 765,65 6 808,50 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 467 000,00 -100 000,00 367 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 467 000,00 -100 000,00 367 000,00 

         
Razem: 44 866 780,73 -2 744 991,57 42 121 789,16 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/133/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku  
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w 2025 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  41 859 305,04 
2. Wydatki  42 121 789,16 
3. Wynik budżetu  -262 484,12 

Przychody ogółem:  1 762 484,12 

1. Kredyty § 952 1 500 000,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 52 498,96 

5. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków okreslonych w art..5 ust.1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 209 985,16 

6. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
7. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
8. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

9. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 

10. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00 
Rozchody ogółem:  1 500 000,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 1 250 000,00 

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 250 000,00 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00 
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXII/133/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok  

z tego: 

 
L
p
. Dział Rozdział § Nazwa zadania PLAN NA 2025 

rok  przed zmianą Zmiana PLAN Na 2025 
rok po zmianie 

środki własne kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp 

dotacje 
 

inne  

A.  Zadania jednoroczne              

1 010 01043 6060 Wykup gruntów leżących w obrębie Stacji 
Uzdatniania Wody w Kamionce 66 000,00 0,00 66 000,00 66 000,00         

2 600 60016 6050 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Głosków- etap I 239 000,00 0,00 239 000,00 139 000,00     100 000,00    

3 600 60016 6050 Opracowanie projektu i przebudowa ul. A. 
Sasimowskiego w Borowiu 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00         

4 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00         

5 752 75295 6060 
Zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego 
do realizacji działań w zakresie ochrony 
ludności oraz obrony cywilnej na obszarze 
gminy Borowie 

130 911,00 0,00 130 911,00 40 000,00     90 911,00    

6 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w Jaźwinach 56 000,00 0,00 56 000,00 16 000,00     40 000,00    

7 900 90095 6050 Utwardzenie placu gminnego w m. Borowie 
pod PSZOK 57 300,00 0,00 57 300,00 57 300,00         

8 926 92605 6050 Modernizacja obiektów sportowo- 
rekreacyjnych w Głoskowie 467 000,00 -100 000,00 367 000,00 167 000,00     200 000,00    

 Ogółem A:   1 054 211,00 -100 000,00 954 211,00 523 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 911,00  0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 1



B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025             

1 010 01043 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie 
gminy Borowie  ( w latach 2019-2027) 237 037,00 0,00 237 037,00 237 037,00         

2 010 01043 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na 
wykonanie modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Kamionce ( w latach 2025-2026) 110 700,00 0,00 110 700,00 110 700,00         

3 010 01044 6050 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Borowie- etap I ( w latach 
2024-2027) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

4 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 
Borowie ( w latach 2015-2027) 34 563,00 0,00 34 563,00 34 563,00         

5 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w miejscowości Brzuskowola ( w 
latach 2025-2027) 24 240,00 -17 000,00 7 240,00 7 240,00         

6 600 60013 6050 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 805 na 
odcinku od km ok 33+320 (skrzyżowanie z 
drogą gminną) do km ok 33+770 (skrzyżowanie 
z drogą krajową nr 76) w zakresie budowy 
drogi dla pieszych i rowerów w miejscowości 
Wilchta gm. Borowie (w latach 2025-2026) 

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

7 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130103W w 
miejscowości Iwowe ( w latach 2025-2026) 93 000,00 0,00 93 000,00 93 000,00         

6057 328 037,92 -197 056,86 130 981,06 0,00    130 981,06     
8 750 75095 

6059 
Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie  
(w latach 2024--2026) 

72 007,88 -43 255,94 28 751,94 0,00    28 751,94     

6057 8 432,00 0,00 8 432,00 0,00    8 432,00     
9 754 75412 

6059 
Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Borowie (w latach 2024-
2025) 1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00         

1
0 801 80195 6050 Remont szkolnych placów zabaw przy szkole w 

Borowiu, Głoskowie, Iwowem  ( w latach 
2025-2026) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

1
1 851 85121 6050 Rozbudowa i przebudowa budynku SP ZOZ w 

Borowiu ( w latach 2025-2026) 2 820 000,00 -2 000 000,00 820 000,00 820 000,00     0,00 *
*
*   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 2



6057 1 755 398,15 0,00 1 755 398,15     1 755 398,15     

6059 404 110,57 0,00 404 110,57     404 110,57     1
2 855 85516 

6050 

Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w 
latach 2019-2025) 

1 003 179,64 -90 000,00 913 179,64 313 179,64     600 000,00 *
*
*   

1
3 900 90015 6050 

Opracowanie projektu i budowa oświetlenia 
dróg gminnych w miejscowościach: 
Gościewicz, Brzuskowola, Filipówka, Laliny  ( 
w latach 2025-2027) 

0,00 0,00 0,00 0,00         

1
4 900 90015 6050 

Opracowanie projektu i budowa oświetlenia 
dróg gminnych w miejscowościach: Jaźwiny-
Gózd, Iwowe-Laliny, Borowie, Filipówka, Słup 
Drugi  ( w latach 2025-2028) 

30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00         

1
5 900 90095 6059 Działania inwestycyjne w zakresie budowy 

infrastruktury Klastra Energii dla Gmin 
Powiatu Garwolińskiego ( wlatach 2025-2026) 500,00 0,00 500,00 500,00         

1
6 900 90095 6050 

Utwardzenie kostką brukową ciagu pieszego-
rekreacyjnego wraz z infrastrukturą, wzdłuż 
zbiornika wodnego w Borowiu ( w latach 2025-
2026) 

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00         

1
7 921 92109 6050 Opracowanie projektu rozbudowy i 

przebudowy budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Borowiu ( w latach 2025-2026) 65 000,00  65 000,00 65 000,00         

1
8 921 92109 6050 Opracowanie projektu i remont budynku 

świetlicy wiejskiej wraz z otoczeniem w 
miejscowości Wilchta (w latach 2025-2027) 30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
9 921 92120 6580 Konserwacja i restauracja obiektów 

zabytkowych w Borowiu ( w latach 2023-2026) 52 000,00 0,00 52 000,00 52 000,00       0,00 **** 

2
0 921 92120 6580 Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytków 

na terenie Gminy Borowie - etap II (w latach 
2024-2025) 328 087,94  328 087,94 8 000,00       320 087,94 **** 

6050 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00         
2
1 926 92601 

6370 
Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem 
w Borowiu- etap I ( w latach 2022-2026) 

3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B:   12 030 782,10 -2 347 312,80 9 683 469,30 2 935 707,64 0,00 0,00 0,00 2 327 673,72 600 000,00  3 820 087,94 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 3



C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień             

1 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu używanego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 
Lalinach 270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00         

2 853 85311 6300 Dofinansowanie zakupu mini busa do przewozu 
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Stoczku Łukowskim 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00         

 Ogółem C:   280 000,00 0,00 280 000,00 280 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  
                 
Razem A+B+C:   13 364 993,10 -2 447 312,80 10 917 680,30 3 739 007,64 0,00 0,00 0,00 2 327 673,72 1 030 911,00  3 820 087,94 0,00 

                 
legenda:                
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład             
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego             
 **** środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXII/133/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane  przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2025 rok  
w tym: Planowane wydatki 

2025 rok 
z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 
Klasyfikacja (dział, rozdział, paragraf) 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: 
Lp
. Projekt Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Dz. R § 

Wydatki w 
okresie realizacji 

Projektu 
(całkowita 

wartość projektu) 
(6+7) Środki z budżetu 

krajowego Środki z 
budżetu UE 

Wydatki razem 
(9+13) 

Wydatki razem 
(10+11+12) 

pożyczki i 
kredyty obligacje pozostałe** 

Wydatki razem 
(14+15+16+17) pożyczki na 

prefinansowanie z 
budżetu państwa lub 
dotacje rozwojowe 

pożyczki i 
kredyty obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe  w 2025 
roku razem: x 2 329 661,72 434 850,51 1 894 811,21 2 329 661,72 434 850,51 0,00 0,00 434 850,51 1 894 811,21 0,00 0,00 0,00 1 894 811,21 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 
Działanie II. Zaawansowane usługi cyfrowe  
Poddziałanie Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Nazwa projektu: Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie  

Razem wydatki:     400 045,80 72 007,88 328 037,92 400 045,80 72 007,88 0,00 0,00 72 007,88 328 037,92 0,00 0,00 0,00 328 037,92 

z tego : 2025 r.     159 733,00 28 751,94 130 981,06 159 733,00 28 751,94 0,00 0,00 28 751,94 130 981,06 0,00 0,00 0,00 130 981,06 
Dział  750   159 733,00 28 751,94 130 981,06 159 733,00 28 751,94   28 751,94 130 981,06    130 981,06 
Rozdział    75095  159 733,00 28 751,94 130 981,06 159 733,00 28 751,94   28 751,94 130 981,06    130 981,06 
paragraf    6057 130 981,06 0,00 130 981,06 130 981,06 0,00    130 981,06    130 981,06 
paragraf    6059 28 751,94 28 751,94 0,00 28 751,94 28 751,94   28 751,94 0,00     

2026 r.     240 312,80 43 255,94 197 056,86 240 312,80 43 255,94   43 255,94 197 056,86    197 056,86 

1.
1 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 1



Program: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027  
Priorytet Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza  
Działanie Dostosowanie do zmian klimatu 
Nazwa projektu: Zakup  średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP Borowie 
Razem wydatki:     9 920,00 1 488,00 8 432,00 9 920,00 1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 8 432,00 0,00 0,00 0,00 8 432,00 

z tego : 2025 r.     9 920,00 1 488,00 8 432,00 9 920,00 1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 8 432,00 0,00 0,00 0,00 8 432,00 
Dział  754   9 920,00 1 488,00 8 432,00 9 920,00 1 488,00   1 488,00 8 432,00    8 432,00 

Rozdział    75412  9 920,00 1 488,00 8 432,00 9 920,00 1 488,00   1 488,00 8 432,00    8 432,00 

paragraf    6057 8 432,00 0,00 8 432,00 8 432,00 0,00    8 432,00    8 432,00 
paragraf    6059 1 488,00 1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00   1 488,00 0,00     

2026      0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     

1.
2 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     
Działanie Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności  
Poddziałanie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
Nazwa projektu: Budowa publicznego żłobka w Borowiu 

Razem wydatki:     2 159 508,72 404 110,57 1 755 398,15 2 159 508,72 404 110,57 0,00 0,00 404 110,57 1 755 398,15 0,00 0,00 0,00 1 755 398,15 

z tego : 2025 r.     2 159 508,72 404 110,57 1 755 398,15 2 159 508,72 404 110,57 0,00 0,00 404 110,57 1 755 398,15 0,00 0,00 0,00 1 755 398,15 
Dział  855   2 159 508,72 404 110,57 1 755 398,15 2 159 508,72 404 110,57   404 110,57 1 755 398,15    1 755 398,15 
Rozdział    85516  2 159 508,72 404 110,57 1 755 398,15 2 159 508,72 404 110,57   404 110,57 1 755 398,15    1 755 398,15 
paragraf    6057 1 755 398,15 0,00 1 755 398,15 1 755 398,15 0,00    1 755 398,15    1 755 398,15 
paragraf    6059 404 110,57 404 110,57 0,00 404 110,57 404 110,57   404 110,57 0,00     

2026 r.     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     

1.
3 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności  
1.
4 

Działanie B2.2.2. Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 2



Priorytet Zielona energia  i zmniejszenie energochłonności- część grantowa  
Nazwa projektu: Działania inwestycyjne w zakresie budowy infrastruktury Klastra Energii dla Gmin Powiatu Garwolińskiego 

Razem wydatki:     4 240 969,13 1 138 186,84 3 102 782,29 4 240 969,13 1 138 186,84 0,00 0,00 1 138 186,84 3 102 782,29 0,00 0,00 0,00 3 102 782,29 

z tego : 2025 r.     500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dział  900   500,00 500,00 0,00 500,00 500,00   500,00 0,00    0,00 
Rozdział    90095  500,00 500,00 0,00 500,00 500,00   500,00 0,00    0,00 
paragraf    6058 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00     
paragraf    6059 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00   500,00 0,00     

2026 r.     4 240 469,13 1 137 686,84 3 102 782,29 4 240 469,13 1 137 686,84   1 137 686,84 3 102 782,29    3 102 782,29 

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00    0,00 

 RAZEM 2025 rok: x 2 329 661,72 434 850,51 1 894 811,21 2 329 661,72 434 850,51 0,00 0,00 434 850,51 1 894 811,21 0,00 0,00 0,00 1 894 811,21 

                   
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne               
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXII/133/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Plan finansowy  jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku 

 Wydatki razem, w tym 
treść  bieżące bieżące majątko

we Jednostka budżetowa Dzia
ł Rozdzi

ał § 
 

Plan 
dochodów 

przed zmianą zmiana Plan 
dochodów 
po zmianie 

  przed 
zmianą zmiana po zmianie  

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7 8 8a 8b 8c 9 

OŚWIATA I WYCHOWANIE     650 100,00 14 687,50 664 787,50 664 787,50 664 787,50 650 100,00 14 687,50 664 787,50 0,00 

ZESPÓŁ OŚWIATOWY W BOROWIU      432 200,00 787,50 432 987,50 432 987,50 432 987,50 432 200,00 787,50 432 987,50 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 432 200,00 787,50 432 987,50 432 987,50 432 987,50 432 200,00 787,50 432 987,50 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 400,00 787,50 3 187,50 3 187,50 3 187,50 2 400,00 787,50 3 187,50 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 1 000,00  1 000,00       

   0950 wpływy z kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 787,50 787,50       

   0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej 400,00  400,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00       
              

  
 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej    10,00 100,00 0,00 10,00 10,00 0,00 

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 390,00 1 300,00 1 400,00 -10,00 1 390,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

   4300 zakup usług pozostałych    787,50 787,50 0,00 787,50 787,50 0,00 
              

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 1



  8014
8  Stołówki szkolne i przedszkolne 429 

800,00 0,00 429 
800,00 

429 
800,00 

429 
800,00 

429 
800,00 0,00 429 

800,00 0,00 

  
 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 229 600,00  229 600,00       

   0830 wpływy z usług 199 600,00  199 600,00       

   0920 pozostałe odsetki 600,00  600,00       

              
              

  
 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej    500,00 500,00 350,00 150,00 500,00 0,00 

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    600,00 600,00 600,00  600,00 0,00 

   4220 zakup środków żywności    428 700,00 428 700,00 428 850,00 -150,00 428 700,00 0,00 
              
ZESPÓŁ  SZKÓŁ W GŁOSKOWIE     215 900,00 13 900,00 229 800,00 229 800,00 229 800,00 215 900,00 13 900,00 229 800,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 215 900,00 13 900,00 122 300,00 229 800,00 229 800,00 215 900,00 13 900,00 229 800,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 1 000,00  1 000,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00       
              
   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 
              
  

80148 
 Stołówki szkolne i przedszkolne 213 900,00 13 900,00 227 800,00 227 800,00 227 800,00 213 900,00 13 900,00 227 800,00 0,00 

  
 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 107 500,00  107 500,00       

   0830 wpływy z usług 106 200,00 13 800,00 120 000,00       

   0920 pozostałe odsetki 200,00 100,00 300,00       

              

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 2



              

  
 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej    500,00 500,00 100,00 400,00 500,00 0,00 

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    200,00 200,00 200,00  200,00 0,00 

   4220 zakup środków żywności    227 100,00 227 100,00 213 600,00 13 500,00 227 100,00 0,00 
              
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 
IWOWEM     2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 1 000,00  1 000,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00       

              

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

              

              

OGÓŁEM: 650 100,00 14 687,50 664 787,50 664 787,50 664 787,50 650 100,00 14 687,50 664 787,50 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Dokonane zmiany w planach dochodów bieżących dotyczą dostosowania planów do 
przewidywanego wykonania na dzień 31 grudnia 2025 r., jak też wprowadzenia otrzymanych 
środków z Funduszu Pomocy w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w 
kwocie 99,04 zł za nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy, w dziale 758 Różne rozliczenia w 
kwocie 6 381,00 zł na dodatkowe zadania oświatowe. 
Ponadto zmniejsza się plan dochodów dla  środków z Funduszu Pomocy o dokonane zwroty 
niewykorzystanych środków w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  
1 860,00 zł oraz w dziale 855 Rodzina w kwocie 0,31 zł. 
Wprowadza się do planu dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina otrzymane środki z Funduszu 
Pracy w kwocie 4 361,50 zł na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia i kosztów zatrudnienia 
asystentów rodziny. 
 
W dochodach majątkowych zmniejsza się plan o kwotę 368 000,00 zł w dziale  700 Gospodarka 
mieszkaniowa w związku z brakiem nabywców na przeznaczone do sprzedaży nieruchomości gminne 
oraz zmniejsza się plan o kwotę 2 000 000,00 zł w dziale 851 Ochrona zdrowia w związku z 
przesunięciem na 2026 rok przyznanej dotacji z Samorządu Województwa Mazowieckiego na 
dofinansowanie wieloletniego zadania inwestycyjnego Rozbudowa i przebudowa budynku SP ZOZ w 
Borowiu ( część B. poz.11 w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały).  
 

 
W planach wydatków bieżących dokonuje się zmian: 

1) w dziale 600 Transport i łączność zmniejsza się plan o kwotę 25 000,00 zł, 
2) w dziale 750 Administracja publiczna zmniejsza się plan o kwotę 184 971,18 zł oraz 

zwiększa o 6 825,53 zł w związku z dokonaną roczną korektą odpisu na ZFŚS, 
3) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  zmniejsza się plan o 

kwotę 3 000,00 zł oraz zwiększa się o 99,04 zł w związku z otrzymanymi środkami z 
Funduszu Pomocy, 

4) w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan o kwotę 6 381,00 zł w związku z 
otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe. Pozostałe 
zmiany dotyczą działalności statutowej jednostek oświatowych,  

5) w dziale 852 Pomoc społeczna dokonane zmiany dotyczą  zabezpieczenia środków na składki 
ZUS i FP od wynagrodzeń pracowników GOPS, 

6) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zmniejsza się plan o kwotę 1 860,00 zł w 
związku ze zwrotem niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, 

7) w dziale 855 Rodzina zmniejsza się plan łącznie o kwotę 93 760,31 zł, z czego 0,31 zł 
dotyczy niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, 15 000,00 zł zwrotów nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe, 78 760,00 zł działalności statutowej 
Publicznego Żłobka w Borowiu, 

8) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza  się plan o kwotę  
8 000,00 zł,  

9) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  zmniejsza się plan o kwotę 9 520,00 
zł, 

10) w dziale 926 Kultura fizyczna  zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 765,65 zł na 
sfinansowanie dostawy energii do budynku hali sportowej oraz korektę odpisu na ZFŚS. 

 
W planach wydatków majątkowych dokonuje się zmian: 

1) w zadaniu pn. „Modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych w Głoskowie” zmniejsza się 
plan o kwotę 100 000,00 zł ( część A.poz.8 w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały),  

2) w zadaniu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości 
Brzuskowola” zmniejsza się plan o kwotę 17 000,00 zł ( część B. poz.5 w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 1



3) w zadaniu pn. „Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie” zmniejsza się plan łącznie o 
kwotę 240 312,80 zł ( część B. poz.8 w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). Zmniejszenie 
dotyczy niewykorzystanych środków z UE otrzymanych na realizację ww. projektu. Środki 
zostają przeniesione na 2026 rok,  

4) w zadaniu pn. Budowa publicznego żłobka w Borowiu zmniejsza się plan o kwotę 
90 000,000 zł ( część B. poz.12 w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). 

 
W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę  
240 312,80 zł. Zmniejszenie dotyczy wprowadzonych do budżetu 2025 r. przychodów z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na dzień 31.12.2024 r. pochodzących z UE na realizację 
projektu „Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie” w kwocie 400 045,80 zł.  
W 2025 roku wydatkowano kwotę 159 733,00 zł, natomiast pozostałe niewykorzystane środki 
przenosi się na 2026 rok. Niewykorzystane środki znajdują się na wyodrębnionym rachunku 
bankowym gminy. 
 
Poza ww. zmianami, dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek oświatowych 
gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557DF35-AC00-40A8-A412-1AB2A5F0F5CE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/133/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6


